
Efterkommere for Christen (Baggesgård) Jensen

Marts 2009
Fremstillet af Bent Skovsende



Indhold

Slægtsbog for Skovsende familien 2

Forord 3..........................................................................................................................

Tak til 4...........................................................................................................................

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard 5..........................................................

Epilog 31...........................................................................................................................

Kilder og slutnoter 32.......................................................................................................

Navne Index 33.................................................................................................................



Forord

Niels Thomsen Skovsende med en række efterkommere

Forarbejdet til denne slægtsbog blev påbegyndt af min søster - Grethe Madsen - for en del år tilbage - 
for at kunne dokumentere vores anetavle så langt tilbage som muligt og frem til i dag. Hvad der startede 
som "en smule interesse" for, hvem der var min bedstefars forældre!, har udviklet sig til et spændende 
(og ret tidskrævende) arbejde - dog stadig på hobby/fritids niveau, hvor vi har kunnet dokumentere vores
"tilhørsforhold" til "byen/området" Skovsende ved Sønder Omme tilbage til midten af 1600 tallet. 
Primo/medio 1800 tallet "spredte" familien sig fra Skovsende området til resten af Danmark - samt 
enkelte udvandringer til USA. Disse sidstnævnte har vi endnu ikke "fuld kontrol over", så det må være 
en del af fremtidens arbejde ligesom "sammenhængen" mellem vores gren og Hans Petersen grenen skal
dokumenteres. Så historien er endnu ikke slut - men blot godt igang.

Slægtsbog for Skovsende familien 3



Tak til

Jeg vil gerne udtrykke min dybeste taknemmelighed til Rudolf Skovhus på Sønder Omme 
Lokalhistoriske arkiv, for hans hjælp ved fremfindelse af informationer fra Kirkebøger, 
Brandtaksationsprotokoller og m.m.m. samt billeder fra "en længst svunden tid". Hans hjælp har været 
uvurderlig. Ligeledes en stor tak til Erik Østergaard, der har forsynet mig med en kopi af "Degnens kopi 
af Kirkebogen fra Sønder Omme" med "oversættelser" på hver enkelt side af teksten. Dette har været en 
kæmpehjælp og støtte. Derudover skal der lyde tak til Grindsted Lokalhistoriske arkiv, Kolding 
Lokalhistoriske arkiv, samt alle de (ingen nævnt - ingen glemt) mennesker, der har sendt informationer 
til vores stamtræ.

Slægtsbog for Skovsende familien 4



Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

1. Christen1 Jensen, født før 1640, døde 1 Feb 1708, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt,
begravet 2 Feb 1708, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt.1

1708 d. 2 feb. samme dag blev Christen Jensen af Skovsende begravet. Hvis han er Jens "Baggesgård"
Christensen's far anslås fødetidspunktet til før 1640

Noter for familien Christen Jensen og ____ ____:  1696 d. 20 sep. blef Kirsten Pedersdatter, Jens
HjÃ¸llunds hustru, begrafvet.

Børn af Christen Jensen og ____ ____:

2 i. Jens (baggesgård) Christensen, født før 1663.1

2. Jens (baggesgård)2 Christensen (Christen1), født før 1663.1

Jens Christensens fødsel er anslået ud fra en gennemgang af Kirkebogen i Sdr. Omme Sogn, hvor hans
søn (Christen) står som gift den 24/10-1717. Der findes ingen optegnelser over hverken sønnen eller
Jens i Kirkebogen før denne dato, andet end at Jens Christensen af Baggesgård i 1693 er fadder for et
barn i Skovsende.Jeg har derfor sluttet, at sønnen Christen er født før 19/7-1685 (som er første dato i
kirkebogen) - senere har det vist sig, at Christen må være født omkring 1683 (se info under Christen),
jeg anslår,  at hans far (altså Jens herover) må være født mindst 20 år tidligere, dvs. før 1663.

Jens's far??: 1708 d. 2 feb. samme dag blev Christen Jensen af Skovsende begravet.

Børn af Jens (baggesgård) Christensen og ____ ____:

i. Jens Jensen, født omkring 1679, døde 1 Nov 1746, i Sønder Omme sogn i
Nørvang herred, Vejle amt, begravet 20 Nov 1746, i Sønder Omme sogn i Nørvang
herred, Vejle amt. Han blev gift med Maren Christensdatter 9 Mar 1704, i Sønder
Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt. Maren Christensdatter var født før 1685.
1746 d. 20 nov. blev Jens Jensen af Skovsende begravet, ætas 67 år. Det må give et
fødselsår som: 1679 -> en bror til vores Christen?? Indtil videre antages det - vi må
se om vi kan finde skifteprotokoller i Viborg en gang 1704 d. 3 Feb blef Jens
Jensen Baggesgård og Maren Christensdatter i Skovsende trolofvede.
Sammenviede d. 9 Marty.

3 ii. Christen (baggesgård) Jensen, født omkring 1683,1 døde 1 Feb 1748, i Sønder

Slægtsbog for Skovsende familien 5



Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt.

3. Christen (baggesgård)3 Jensen (Jens (baggesgård)2, Christen1), født omkring 1683,1 døde 1 Feb
1748, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt, begravet 2 Feb 1748, i Sønder Omme sogn i
Nørvang herred, Vejle amt. Han blev gift med Maren Sørensdatter 24 Okt 1717, i Sønder Omme sogn i
Nørvang herred, Vejle amt. Hun var datter af Søren (baggisgaard) Michelsen og Kirsten Nielsdatter.
Maren Sørensdatter var født 1 Mar 1692, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt, døbt 16
Mar 1692, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt, døde 30 Maj 1780, i Sønder Omme sogn i
Nørvang herred, Vejle amt, begravet 1 Jun 1780, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt.

Ved gennemgang af kirkebogen i Sdr. Omme Sogn fra giftemålet med Maren Sørensdatter i 1717 og
tilbage til 19/7-1685 er der ikke fundet øvrige indtastninger for Christen. Det må betyde, at han ikke har
fået døbt børn tidligere end 1722 (hvor Jens bliver døbt) og, at han selv må være født før 16/7-1685. I
1693 står der anført ud for en dåb i kirkebogen, at Jens Christensen af Baggesgård var fadder, denne
person er formentlig Christens egen far, der har stået fadder til en nabo's nyfødte i Skovsende.

Ved gennemgang af Kirkebogen fra Sdr. Omme er fundet et dødsfald den 2. feb 1748: 1748 d. 2 feb.
blev Christen Jensen af Skovsende begravet, ætas 65 år - hvilket må betyde, at han er født i 1683, så det
er nok "vores" Christen Jensen

Informationen omkring født FØR 1685 er modtaget udefra. Men ved gennemgang af kirkebogen fra Sdr.
Omme er følgende 2 angivelser fundet: 1692 d. 16 mar. en onsdag blef Søren Michelsen og Kirsten
Nielsdatters barn i Baggesgård døbt kaldet Maren. Testes: Dorethe hl. Sørens bar barnet, Laurids
Nielsen Møller, Peder Jacobsen, Jens Nielsen af Brande, Karen Baggesgård. 1696 d. 12 jan. blef Søren
Michelsesns barn nafnlig Maren af Baggesgård døbt. Testes: Ellen Mortensdatter i Brande, Laurids
Nielsen Møller, Peder Nielsen Skovsende, Niels Baggesgård, Sophie Pedersdatter, Karen Kirkeby.1731
d. 2 jul. blev Maren Sørensdatter af skovsende begravet.Vi ved, at det dengang var meget normalt, at
man navngav børn med samme navn som tidligere, hvis de førstfødte var døde. Så ud fra det må vi
antage, at den førstfødte "Maren" (1692) formentlig er død - selvom jeg ikke har kunnet finde en
døds-/begravelsesangivelse for hende. Teoretisk kan hun jo være død/begravet i et andet sogn, men....
Hvis dette er sandt, er "vores Maren" hende, der bliver døbt i 1696. Det betyder, at hun var 21 år ved
indgåelsen af ægteskabet i 1717 - og det lyder jo rimeligt sandsynligt. Ved yderligere gennemgang af
Kirkebogen fra Sønder Omme er fundet: 1780 d. 30 maj. døde Christen Jensens enke af Skovsende 88 år
2 måneder. det må jo med lidt hovedregning betyde, at hun er født i marts 1692 - altså den førstnævnte
Maren Sørensdatter - så vi må vist "regne" med at der har været "2 stk. Maren Sørensdatter" og at den
førstfødte er "vores"

Noter for familien Christen (baggesgård) Jensen og Maren Sørensdatter:  I Kirkebogen for Sønder
Omme står der: 19/9-1717 blev Christen Jensen og Maren Sørensdatter trolovede i Baggesgård og
samviede 24/10-1717

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 6



Børn af Christen (baggesgård) Jensen og Maren Sørensdatter:

4 i. Jens Christensen, født 1 Sep 1722, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle
amt, døde 1 Aug 1810.

4. Jens4 Christensen (Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 1 Sep 1722, i Sønder
Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt, døbt 30 Sep 1722, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred,
Vejle amt,1 døde 1 Aug 1810, begravet 23 Aug 1810, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt.2

Beskæftigelse: Gårdmand. Han blev gift med Kirsten Thomasdatter 26 Nov 1747, i Sønder Omme sogn
i Nørvang herred, Vejle amt. Hun var datter af Thomas Pedersen og Anne Jacobsdatter. Kirsten
Thomasdatter var født omkring 1728, i Dyrvig, Hoven sogn, døde 28 Dec 1775, i Sønder Omme sogn i
Nørvang herred, Vejle amt, begravet 7 Jan 1776, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt.

I Kirkebogen i Sønder Omme står der: 30 Sep 1722 blev Christen Baggesgårds barn døbt Jens. Testes:
Hilleborg i Møbjerg, Niels Simmel, Søren Baggesgård (faderens bror?), Christen af Jullingholm, Maren
af Møbjerg. Jens' far hedder altså Christen Baggesgård, nok Christen Jensen af Baggesgård

1747 d 7 Oct. blefve Jens Christensen af Skovsende og Kirsten Thomasdatter ibid. trolovet.
Sammenviede d 26 Novembr.1747 d. 15 okt. samme dag blev Jens Christensens barn af Skovsende døbt
kaldet Christen. Testes: Dorthe Pedersdatter i Skovsende, Niels Sørensen ibidem, Peder Jensen ibidem,
Poul Pedersen på Jullingsholm, Anna Madsdatter i Skovsende, Kirsten Pedersdatter i Kirkeby.

1749 d. 19 jan. blev Jens Christensens barn af Skovsende døbt kaldet Christen. Testes: jomf. Svitser,
Gregers Hvelplund, Thomas Drantum (Jacobsen), Jens Jacobsen i Omvrå, Anna Hansdatter på
Jullingsholm, Maren Jacobsdatter i Præstegården.

1751 d. 25 jul. blev Jens Christensens barn af Skovsende døbt kaldet Thomas. Testes: jomf. Svitser,
Christen Thomsen på Jullingsholm, Niels Sørensen, Jens Andersen Baggesgård, Kirsten Christensdatter
ibidem, Kirsten på Jullingsholm.

1747 d. 29 okt. blev Jens Christensens barn af Skovsende sc. Christen begravet.

1775 d. 28 dec. døde Jens Christensens hustru og blev begravet den 7 jan.

1810 d. 23 aug. blev Jens Christensen af Skovsende begravet, 88 år.

iflg.FT-1801 er Jens Christensen enkemand og 79 år gammel

Noter for familien Jens Christensen og Kirsten Thomasdatter:  7. Oktober 1747 blefve Jens Christensen
af Skovsende og Kirsten Thomisdatter ibid trolovet. Sammenviede den 26. November.

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 7



Børn af Jens Christensen og Kirsten Thomasdatter:

i. Christen Jensen, født Okt 1747, døbt 15 Okt 1747,2 døde Okt 1747, begravet 29
Okt 1747.  1747 d. 15 okt. samme dag blev Jens Christensens barn af Skovsende
døbt kaldet Christen. Testes: Dorthe Pedersdatter i Skovsende, Niels Sørensen
ibidem, Peder Jensen ibidem, Poul Pedersen på Jullingsholm, Anna Madsdatter i
Skovsende, Kirsten Pedersdatter i Kirkeby.

5 ii. Christen Jensen, født 1 Jan 1749, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle
amt, døde 26 Jan 1831, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt.3

iii. Thomas Jensen, født 1 Jul 1751, døbt 25 Jul 1751.2  Anno 1751 Den 25 julij blef
Jens Christensens barn af Skofsende døbt kaldet Thomas. Testes: jomfr Svitzer,
Christen Thomsen Jullingsholm, Niels Sørrensen Skofsende, Jens Andersen
Bagisgrd., Kirsten Christensd. ibid, Kirsten på Jullingsholm.

5. Christen5 Jensen (Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 1 Jan 1749, i
Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt, døbt 19 Jan 1749, i Sønder Omme sogn i Nørvang
herred, Vejle amt,1 døde 26 Jan 1831, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt,3 begravet 26
Jan 1831, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt.1 Beskæftigelse: Gårdmand. Han blev gift
med (1) Anna Christensdatter 6 Jun 1779, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt. Anna
Christensdatter var født 1 Sep 1759, døde 12 Maj 1780. Beskæftigelse: Husmoder. Han blev gift med (2)
Anne Kirstine Christensdatter omkring 1781, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt.3 Hun
var datter af Christen Gregersen og Anna Njelsdatter. Anne Kirstine Christensdatter var født 1 Aug
1760, døbt 17 Aug 1760,4 døde 1 Dec 1803, begravet 26 Dec 1803, i Sønder Omme sogn i Nørvang
herred, Vejle amt.2 Beskæftigelse: Husmoder.

Christen Jensen: Anno 1749 Den 19 jan Blef Jens Christensens barn af Skofs Ende døbt kaldet Christen.
Testes: Jomfr Switzers,  Gregers Hvelplund, Thomas Jacobsen Drantum, Jens Jacobsen i Omvraa, Anne
Hansd. paa Jullingsholm, Maren Jacobsdaatter i præstegaarden. 1779 d 11 Mar blev Christen Jensen fra
Skovsende trogiven til Anne Christensdatter. Viet d 6 Juny. 1780 d. 16 apr. blev Christen Jensens og
Anna Christensdatters barn af Skovsende døbt Christen. Frembåren af Christen Hvelplunds datter Anna.
1780 d. 12 maj. døde den yngre Christen Jensens hustru Anna Christensdatter ætas 21 år nær 4 måneder.
1780 d 14 Nov blev Christen Jensen fra Skovsende trogiven til Anne Christensdatter fra Hvelplund.
1781 d. 16 sep. døde Christen Jensens søn i Skovsende 3 uger 5 dage gl. 1782 d. 22 sep. blev Christen
Jensens og anna Christensdatters barn døbt kaldet Anna. Frembåren af mormoderen i Hvelplund. 1786
d. 8 jan. blev Christen Baggesgårds og Anna Christensdatters barn i Skovsende døbt og kaldet Jens.
Frembåren af Christen Joensens hustru. 1788 d. 22 jun. blev Christen Jensens og Anna Christensdatters
barn døbt kaldet Anna Christine. Mosteren bar hende. 1791 d. 27 mar. blev Christen Baggesgård og
Anna Christensdatters søn af Filskov døbt kaldet Christen. Båret af Christen Hvelplunds kone. 1793 d. 7
apr. blev Christen Jensens og Anna Christensdatters søn døbt kaldet Niels Christian. Frembåren af
naboens Oluf Iversens datter Karen. 1795 d. 26 dec. blev Christen Jensens og Anna Christensdatters
barn af Skovsende døbt kaldet Kirsten Marie. Båren af Christen Hvelplunds datter. 1796 d. 16 maj. blev
Christen Jensens barn af Skovsende begravet gl. 6 måneder. 1797 d. 14 maj. blev Christen Jensens og
Anna Christensdatters barn af Skovsende døbt kaldet Thomas. Frembåren af morbroderen Hans

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 8



Hvelplunds hustru. 1799 Kirsten Marie, ikke fundet.1803 d. 26 dec. blev Christen Jensens hustru i
Skovsende begravet gl. 44 år 4 måneder.1808 d. 20 sep. fødte Christen Jensen af Skovsende hans datter
Anna Christensdatter et uægte drengebarn. På forespørgsel til qvindens fader hvem barnets fader var,
angav han i degnens og Anders Jensen Kolstrups overværelse, at efter moderens forklaring var hun
blevet besvangret af en landsoldat fra en by norden for Lemvig, der lod sig kalde Søren Eibe og som på
sin hjemrejse fra Rensborg og Kiel kanten, hvor han foregav at ligge ved det Oldenborgske regiment i
Christen Jensens hus en 8te dages tid for forrige års jul. Videre vidste Christen Jensen ikke at meddele
til oplysning og blev saaledes forestående undertegnet af ham selv. Christen Jensen. Til vitterlighed som
overværende Lorents P. Fogh. Anders Jensen Kolstrup.1760 d. 17 aug. blev Christen Gregersens barn af
Hvelplund døbt og kaldet Anna Kirstine. Testes: Johanne Nielsdatter Brande, Niels Jensen ibidem,
Gregers Hvelplund, Mads Christensen i Bøvl, Appelone Kirkeby, Karen Lachenborg. (Formentlig
Christen Jensens 2. hustru.)

Jfr. informationerne omkring Christen Jensens fader (Jens Christensen) revideres nedenstående
formodede fødselsår til 1748 (måske 1749)

Samtlige personer i husstanden (der er markeret ialt 50 personer, men her medtages kun relevante)
Vejle, Nørvang, Sønder Omme, Sønder Omme Sogn, , Schousende, , FT-1787  Da Xsten (Christen) er
40 år gammel ved folketællingen i 1787, anslås hans fødeår til 1747. Da hans far, Jens Christensen, er 66
år gammel, anslås hans fødeår til 1721

Der vises flg. felter (bemærk stavemåde for Christen!):  Navn, Alder, Civilstand, Stilling i husstanden,
Erhverv , Fødested 

Xsten Jensen, 40, Gift, Mand, Bonde og Gaardbeboere,  Anna Christensdatter, 28, Gift, Hans Kone, ,
Xsten Xstensen, 6, -, Hans Søn af 1ste Ægteskab, ,  Anna Xstensdaatter, 3, -, Børn af sidste Ægteskab, ,
Jens Christensen, 1, -, Børn af sidste Ægteskab, ,  Jens Christensen, 66, Enke, Mandens Fader, Aftægts
Mand,  Karen Olufsdaatter, 18, Ugift, Tjenestepige, , 

I 1780 købte Christen Jensen af faderen dennes husrnandssted i Skovsende, der stod til hartkorn I td. 6
skpr. Kort tid efter udstedte han til sønnen af første ægteskab, Christen Christensen (den ældre), en
obligation paa 96 rdlr., som sønnen havde tilgode i arv efter sin moder, og for hvilket beløb Christen
Jensen pantsatte sit husmandssted til sønnens overformynder de Hofmann. I 1782 tilkøbte Christen
Jensen iøvrigt en fjerdedel af svigerfaderens ejendom formedelst 98 rdlr. Denne fjerdedel stod til
hartkorn 3 skpr. 2 fjdk., og paa jorden laa en 9 fags bygning.

1780 d. 12 maj. døde den yngre Christen Jensens hustru Anna Christensdatter ætas 21 år nær 4 måneder.
Så hun må jo være født i september 1759 Navnet er rettet fra Anne til Anna

Noter for familien Christen Jensen og Anna Christensdatter:  Anno 1779: Den 11te Marts, Her Christen
Jensen fra Schousende trogiven til Anna Christensdatter, viet 6. Juny.

1760 d. 17 aug. blev Christen Gregersens barn af Hvelplund døbt og kaldet Anna Kirstine. Testes:

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 9



Johanne Nielsdatter Brande, Niels Jensen ibidem, Gregers Hvelplund, Mads Christensen i Bøvl,
Appelone Kirkeby, Karen Lachenborg. (Formentlig Christen Jensens 2. hustru.)

1803 d. 26 dec. blev Christen Jensens hustru i Skovsende begravet gl. 44 år 4 måneder - og så burde hun
jo være født i august 1759, men iflg. kirkebogen er der ingen "Anna/Anne" født omkring juli-september
1759.

Noter for familien Christen Jensen og Anne Kirstine Christensdatter:  1780 d 14 Nov blev Christen
Jensen fra Skovsende trogiven til Anne Christensdatter fra Hvelplund. Så de er nok gift i 1781

(Gad vide om det er gudmoderen til Christens første søn af første ægteskab, hvor netop Anna af
Hvelplund bar barnet?)

Børn af Christen Jensen og Anna Christensdatter:

i. Christen Christensen, født 1 Apr 1780, døbt 16 Apr 1780, i Sønder Omme sogn i
Nørvang herred, Vejle amt, døde 8 Apr 1827, i Sønder Omme sogn i Nørvang
herred, Vejle amt, begravet 16 Apr 1827. Han blev gift med Dorthe Christine
Poulsdatter 22 Dec 1811. Dorthe Christine Poulsdatter var født i Hovborg, døde 21
Jun 1848, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt, begravet 28 JUN
M1848.  1780 d. 16 apr. blev Christen Jensens og Anna Christensdatters barn af
Skovsende døbt Christen. Frembåren af Christen Hvelplunds datter Anna.

1802 d. 25 apr. 1. Peder Christensen, en søn af Christen Nielsen Hallundbæk. 2.
Jens Christian Madsen, en søn af Mads Christensen Østerby. 3. Hans Madsen Bøvl,
en søn af Mads Christensen. 4. Hans Pedersen, en søn af Peder Nielsen Kjærhus. 5.
Christen Nielsen Barslund, en søn af Niels Thomsen. 6. Jens Christensen, en søn af
Christen Jensen i Skovsende. 7. Jens Jacobsen, en søn af Jacob Jensen Kolstrup i
Hallundbæk. 8. Jens Christensen, en søn af Christen Jensen Hulmose. 9. Anna
Christensdatter, en datter af Christen Nielsen Filskov. 10. Anna Marie Jensdatter,
en datter af Jens Nielsen Ørbæk. 11. Anna Kirstine Pedersdatter, en datter af Peder
Nielsen Simmelshus. 12. Else Marie Jensdatter, en datter af Jens Nielsen Nørre
Grene. 13. Anna Kirstine Christensdatter, en datter af Christen Madsen
Hallundbæk. 14. Else Kirstine Jepsdatter, en datter af Jeppe Mathiasen
Hallundbæk. Af disse 14 udmærkede sig især no. 1, 6, 8, 9, 11, 13 ved
opmærksomhed og god dømmekraft, der altid viste sig i deres beredte og rigtige
svar. De øvrige manglede ikke på kundskaber, alle havde de lært lærebogen og
forklarede det læste temmelig got.

Børn af Christen Jensen og Anne Kirstine Christensdatter:

i. udøbt dreng Christensen, født 21 Aug 1781, i Sønder Omme sogn i Nørvang
herred, Vejle amt, døde 16 Sep 1781, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 10



amt.  1781 d. 16 sep. døde Christen Jensens søn i Skovsende 3 uger 5 dage gl.
ii. Anne Christensdatter, født 1 Sep 1782, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred,

Vejle amt, døbt 22 Sep 1782, i Thyregod sogn i Nørvang herred, Vejle amt,2 døde 1
Dec 1782, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt, begravet 16 Dec
1782, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt.1  1782 d. 22 sep. blev
Christen Jensens og anna Christensdatters barn døbt kaldet Anna. Frembåren af
mormoderen i Hvelplund.

1782 d. 16 dec. blev Christen Jensens datter Anna begravet 11 uger gl.
iii. Jens Christensen, født omkring 1786, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred,

Vejle amt, døbt 8 Jan 1786, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt.2

Han blev gift med Kirsten Jensdatter 8 Sep 1811. Hun var datter af Niels Jensen.
Kirsten Jensdatter var født i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt.  1786
d. 8 jan. blev Christen Baggesgårds og Anna Christensdatters barn i skovsende døbt
og kaldet Jens. Frembåren af Christen Joensens hustru.1811 Den 18 Aug blev
anmeldt Skolelærer Jens Christensen Baggesgård eragtede indtrædelse i ægteskab
med pigen Kirsten Jensdatter af Sønder Omme Kirkebye. At de for dette ægteskabs
fuldbyrdelse intet vides hinderligt, enten love eller ritualer, derfor indestaar
undertegnede, som og tillige bevidner, at begge de forlovede have havt
børnekopperne, hvilket herved med deres underskrift bekræftes. Christen Jensen.
Niels Jensen. 1811 d. 8 sep. blev skolelærer Jens Christensen Baggesgård fra
Sindberg viet til pigen Kirsten Jensdatter af Omme Kirkeby.  1811 d. 8 sep. blev
skolelærer Jens Christensen Baggesgård fra Sindberg viet til pigen Kirsten
Jensdatter af Omme Kirkeby.

6 iv. Anne Kirstine Christensdatter, født 1 Jun 1788, i Sønder Omme sogn i Nørvang
herred, Vejle amt.

v. Christen Christensen, født 1 Mar 1791, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred,
Vejle amt, døbt 27 Mar 1791, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt,2

døde 5 Mar 1868, i Ødis sogn i Nørre Tyrstrup herred, Vejle amt.5 Beskæftigelse:
Parcelist på Drenderup mølle (1854). Han blev gift med Karen Tullesdatter
(Hommelgaard). Hun var datter af Thule Eriksen (Hummelgaard) og Anne Marie
Simonsdatter. Karen Tullesdatter (Hommelgaard) var født 16 Apr 1798, i Sønder
Bjert sogn i Nørre Tyrstrup herred, Vejle amt,5 døbt 18 Apr 1798, i Sønder Bjert
sogn i Nørre Tyrstrup herred, Vejle amt, døde 2 Nov 1854, i Ødis sogn i Nørre
Tyrstrup herred, Vejle amt, begravet 10 Nov 1854, i Ødis sogn i Nørre Tyrstrup
herred, Vejle amt.5  1791 d. 27 mar. blev Christen Baggesgård og Anna
Christensdatters søn af Filskov døbt kaldet Christen. Båret af Christen Hvelplunds
kone  Faddere ved dåben var Jens Mogensen, søn af afdøde gaardmand Mogens
Jensen, gaardmand Niels Andersens datter Maren og gaardmand Peter Jensens
hustru Anne Maria, alle fra Skartved

vi. Niels Christian Christensen, født 1 Apr 1793, i Sønder Omme sogn i Nørvang
herred, Vejle amt, døbt 7 Apr 1793, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle
amt.2  1793 d. 7 apr. blev Christen Jensens og Anna Christensdatters søn døbt

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 11



kaldet Niels Christian. Frembåren af naboens Oluf Iversens datter Karen.

1810 d. 29 apr. 1. Peder Hans Christophersen, en søn af Hans Christopher Pedersen
i Påbøl, 16 år. 2. Niels Christian Christensen, en søn af Christen Jensen i
Skovsende, 17 år. 3. Christen Christensen, en søn af degnen Christen Eschesen i
Ansager, 16 år. 4. Hans Jørgen Nielsen, en søn af Niels Hansen på Bøvl Norge, 16
år. 5. Peder Jensen, en søn af Jens Pedersen, nu i Sønder Grene, adskildt fra
moderen Maren Jensdatter i Stakroge, 15 år. 6. Maren Jensdatter, en datter af Jens
Nielsen Ørbæk, 15 år. 7. Mette Kirstine Pedersdatter, en datter af Peder Nielsen i
skovsende, 17 år. 8. Johanne Hansdatter, en datter af Hans Prindahlsen i Stakroge,
16 år. 9. Anna Cathrine Hansdatter, en datter af Hans Nielsen i Ørbæk, 16 år. 10.
Gertrud Christensdatter, en datter af Christen Christensen i Nørre Skovsende, 16 år.
11. Anna Jensdatter, en datter af Jens Pedersen i Sønder Grene og hans fraskildte
hustru Maren Jensdatter Stakroge, 17 år. De 5 første drenge og den første pige
besadde både fatteevne og tænksomhed, og vare meget got oplyste, den sidste
dreng ligesom de øvrige piger kunne temmelig got lærebogen, men havde ikke det
nemme og det begreb til fuldkommen at forstå den således som de øvrige.

vii. Kirsten Marie Christensdatter, født 1 Dec 1795, i Sønder Omme sogn i Nørvang
herred, Vejle amt, døbt 26 Dec 1795, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle
amt,2 døde Maj 1796, begravet 16 Maj 1796, i Sønder Omme sogn i Nørvang
herred, Vejle amt.  1795 d. 26 dec. blev Christen Jensens og Anna Christensdatters
barn af Skovsende døbt kaldet Kirsten Marie. Båren af Christen Hvelplunds datter.

1796 d. 16 maj. blev Christen Jensens barn af Skovsende begravet gl. 6 måneder.
7 viii. Thomas Christensen Skovsende, født Maj 1797, i Skovsende,Sønder Omme

s,Nørvang H,Vejle, døde 1 Mar 1861, i Skartved,Bjert s,Nr.Tyrstrup Hrd.,Vejle.
ix. Kirsten Marie Christensdatter, født omkring 1799.  Kirsten Marie er blevet

oplyst som bar af Christen Jensen og Anna Christensdatter fra Billund
Lokalhistoriske arkiv, men jeg har ikke kundet finde oplysninger om hende, så det
er et spørgsmål om, hun "overhovedet findes"

6. Anne Kirstine6 Christensdatter (Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, 
Christen1), født 1 Jun 1788, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt, døbt 22 Jun 1788, i
Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt.2

1788 d. 22 jun. blev Christen Jensens og Anna Christensdatters barn døbt kaldet Anna Christine.
Mosteren bar hende.

1804 d. 8 apr. 1. Thomas Gregersen, en søn af Gregers Christensen i Hulmose. 2. Christen Jensen, en
søn af Jens Nielsen i Ørbæk. 3. Bertel Pedersen, en søn af Peder Madsen i Knyl. 4. Mette Cathrine
Simonsdatter, en datter af Simon Nielsen i Grimlund. 5. Anna Kirstine Christensdatter, en datter af
Christen Jensen i Skovsende. 6. Mette Cathrine Christensdatter, en datter af Christen Jensen i Hulmose.
7. Maren Andersdatter, en uægte datter af Anders Jensen Kolstrup. 8. Maren Sophie Eriksdatter, en

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 12



datter af Erik Pedersen i Skovsende. No 4 var især meget got oplyst. No 1, 2, 5, 6 havde gandske gode
kundskaber. De øvrige vare kun mådelige, dog kunne de lærebogens ord.

1808 d. 20 sep. fødte Christen Jensen af Skovsende hans datter Anna Christensdatter et uægte
drengebarn. På forespørgsel til qvindens fader hvem barnets fader var, angav han i degnens og Anders
Jensen Kolstrups overværelse, at efter moderens forklaring var hun blevet besvangret af en landsoldat
fra en by norden for Lemvig, der lod sig kalde Søren Eibe og som på sin hjemrejse fra Rensborg og Kiel
kanten, hvor han foregav at ligge ved det Oldenborgske regiment i Christen Jensens hus en 8te dages tid
for forrige års jul. Videre vidste Christen Jensen ikke at meddele til oplysning og blev saaledes
forestående undertegnet af ham selv. Christen Jensen. Til vitterlighed som overværende Lorents P.
Fogh. Anders Jensen Kolstrup.

1808 d. 25 sep. blev et uægte barn døbt kaldet Jens Christian. Moderen Anna Christensdatter af
Skovsende. Til barnefader blev udlagt en landsoldat Søren Eibe fra Lemvig kanten. Christen
Christensens hustru i Skovsende bar barnet.

Børn af Anne Kirstine Christensdatter og ____ ____:

i. Jens Christian Sørensen, født 20 Sep 1808, i Sønder Omme sogn i Nørvang
herred, Vejle amt, døbt 25 Sep 1808, i Sønder Omme sogn i Nørvang herred, Vejle
amt.  1808 d. 20 sep. fødte Christen Jensen af Skovsende hans datter Anna
Christensdatter et uægte drengebarn. På forespørgsel til qvindens fader hvem
barnets fader var, angav han i degnens og Anders Jensen Kolstrups overværelse, at
efter moderens forklaring var hun blevet besvangret af en landsoldat fra en by
norden for Lemvig, der lod sig kalde Søren Eibe og som på sin hjemrejse fra
Rensborg og Kiel kanten, hvor han foregav at ligge ved det Oldenborgske regiment
i Christen Jensens hus en 8te dages tid for forrige års jul. Videre vidste Christen
Jensen ikke at meddele til oplysning og blev saaledes forestående undertegnet af
ham selv. Christen Jensen. Til vitterlighed som overværende Lorents P. Fogh.
Anders Jensen Kolstrup.

1808 d. 25 sep. blev et uægte barn døbt kaldet Jens Christian. Moderen Anna
Christensdatter af Skovsende. Til barnefader blev udlagt en landsoldat Søren Eibe
fra Lemvig kanten. Christen Christensens hustru i Skovsende bar barnet.

7. Thomas Christensen6 Skovsende (Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, 
Christen1), født Maj 1797, i Skovsende,Sønder Omme s,Nørvang H,Vejle, døbt 14 Maj 1797, i Sønder
Omme sogn i Nørvang herred, Vejle amt,2 døde 1 Mar 1861, i Skartved,Bjert s,Nr.Tyrstrup Hrd.,Vejle,
begravet 5 Mar 1861, i Sdr. Bjert Kirke. Beskæftigelse: Daglejer. Han blev gift med Johanne Maria
Raschdatter Holt 11 Dec 1824, i Sdr. Bjert Kirke. Hun var datter af Rasch Christensen og Anniken
Marckusen Johansdatter. Johanne Maria Raschdatter Holt var født 29 Jan 1803, i Agtrup, Sdr.Bjert sogn,
Vejle Amt, døbt 29 Jan 1803, i Sønder Bjert sogn i Nørre Tyrstrup herred, Vejle amt,6 døde 10 Apr
1853, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup Hrd.,V, begravet 15 Apr 1853, i Sdr.Bjert Kirke,Sdr. Bjert

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 13



s,Nr.Tyrstrup. Beskæftigelse: Husmoder.

1797 d. 14 maj. blev Christen Jensens og Anna Christensdatters barn af Skovsende døbt kaldet Thomas.
Frembåren af morbroderen Hans Hvelplunds hustru.

Konfirmationer, her er Thomas #2: Sønder Omme og Hoven sogne – konfirmerede 1801 til 1814 1812
d. 5 apr. 1. Hans Jessen, en søn af Jes Nielsen i Lille Brande, 17 år, har havt kokopper. 2. Thomas
Christensen, en søn af Christen Jensen i skovsende, 15 år, havt kokopper. 3. Ib Christensen, en søn af
Christen Jensen i Omvrå, 15 år, havt kokopper. 4. Mads Christensen, en søn af Christen Madsen i Lille
Brande, 15 år, havt kokopper. 5. Søren Andersen, en søn af anders Andersen i Omvrå, 15 år, havt
kokopper. 6. Anders Nielsen, en søn af Niels Andersen i Bøvl, 15 år, havt kokopper. 7. Niels Andersen,
en søn af Anders Nielsen i Baggesgård, 15 år, havt de naturlige kopper. 8. Peder Christensen, en søn af
Christen Brande i Filskov, 16 år, havt de naturlige kopper. 9. Bodil Marie Eschesdatter, faderen Esche
Christensen i Påbøl. 16 år, havt kokopper. 10. Sidsel Kirstine Simonsdatter, faderen Simon Nielsen i
Grimlund, 16 år, havt naturlige kopper. 11. Anna Malene Simonsdatter, faderen ovennævnte Simon
Nielsen i Grimlund, 14 år, havt de naturlige kopper. Af ovenstående varen no. 1, 2 og 9 udmærket gode.
No. 3 og 10 meget gode. No. 4 og 7 gode. No. 8 og 11 antagelige.

Kilde: FT-1801 Navn: Thomas Christensen Køn: M Alder: 4 Stilling i husstanden: Deres Børn
Civilstand: Ugift  Sogn: Sønder Omme Herred: Nørvang  Amt: Vejle Stednavn: Skovsende
Husstands-/familienr: 6  Indtastningsnr: b8160 Løbenr.: 186 

Samtlige personer i husstanden  Vejle, Nørvang, Sønder Omme, Skovsende, , , 6, FT-1801 

Der vises flg. felter:  Navn, Alder, Civilstand, Stilling i husstanden, Erhverv , Fødested 

Christen Jensen, 53, Gift, Huusbonde, Bonde og Gaardbesidder,  Ane Christensdatter, 41, Gift, Hans
Kone, ,  Christen Christensen, 21, Ugift, Hans Søn, ,  Ane Christensdatter, 18, Ugift, Deres Børn, ,  Jens
Christensen, 15, Ugift, Deres Børn, ,  Ane Kirstine Christensdatter, 13, Ugift, Deres Børn, ,  Christen
Christensen, 10, Ugift, Deres Børn, ,  Niels Christian Christensen, 8, Ugift, Deres Børn, ,  Thomas
Christensen, 4, Ugift, Deres Børn, ,  Kirsten Marie Christensdatter, 2, Ugift, Deres Børn, ,  Jens
Christensen, 79, Enkemand, Mandens Fader, Faar Ophold af Gaarden, 

Kilde: FT-1834 Navn: Thomas Christensen Skovsende Køn: M  Alder: 36 Civilstand: Ugift  Erhverv:
Landsenerer  Sogn: Kolding Købstad Herred: Brusk  Amt: Vejle Stednavn: Kolding Kiøbstad
Husstands-/familienr: 271 Matr.nr/adresse: Slottsgaden No. 262  Indtastningsnr: C0138 Løbenr.: 1473 

Samtlige personer i husstanden  Vejle, Brusk, Kolding Købstad, Kolding Kiøbstad, , Slottsgaden No.
262, 271, FT-1834  Der vises flg. felter:  Navn, Alder, Civilstand, Stilling i husstanden, Erhverv ,
Fødested 

Jørgen Pedersen Smidt, 28, Gift, , Korporal,  Mette Cathrine Hansen, 29, Gift, , Hans Kone,  Margrethe
Smidt, 1, Ugift, , Deres Datter,  Thomas Christensen Skovsende, 36, Ugift, , Landsenerer,  Claus

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 14



Christian Frederik Rixen, 23, Ugift, , Landsenerer,  Ditlev Ehlers, 24, Ugift, , Landsenerer,  Henrik
Siemens, 24, Ugift, , Landsenerer,  Ditlev Frederik Nath, 24, Ugift, , Landsenerer,

I kirkebogen for Sdr. Bjert sogn står der i 1803: 29 Jan, Johanna Maria Holt, Rasch Christensen ??????
og Anneken Johan Jørgensen i Agtrup ægte datter, Døbt i Kirken, faddere (??): 1) Hans Hansen, ??
Gaardmand 2) Christina Gregers Jepsen, ?? Gaardmands Datter 3) Maria Peder Holt, ?? Gaardmands
Hustru, alle af Agtrup

Johanne Marie Raschdatter Holts fødselsdag er anslået. Iflg. Folketællingen i 1845, hvor familien bor:

Vejle, Nørre Tyrstrup, Sønder Bjert, III. Byen Skartved, Indesthuus, 18b består familien af: (Der vises
følgende felter: Navn, Alder, Civilstand, Stilling i husstanden, Erhverv, Fødested) Thomas Skovsende,
47, Gift, Daglejer, Sønderomme, Vejle Amt Johannemarie Holdt, 42, Gift,, hans Kone, Agtrup Christine
Marie Skovsende, 4??, Ugift,, deres Børn, Skartved Anne Skovsendem 12 Ugift,, deres Børn, Skartved
Jørgen Skovsende, 2, Ugift,, deres Børn, Skartved Annekirstine Skovsende, 1, Ugift,, deres Børn,
Skartved

Ved søgning på Johanne med fødeby: Agtrup, har jeg ved FT-1803 fundet: Rask Christensen, 36, Gift,
Mann, Inste ohne Land und Nationalsoldat, Anneken Johannes, 30, Gift, frau,, Christen Raschen, 3,
Ugift, Ihre Kinder,, Johannes Raschen, 2, Ugift, Ihre Kinder,, Johanne Marie Rasch, 1, Ugift, Ihre
Kinder,,

derfor anslås fødselsåret for Johanne Marie til 1802

Noter for familien Thomas Christensen Skovsende og Johanne Maria Raschdatter Holt:  Iflg.
Kirkebogen for Bjert sogn blev Thomas og Johanne Maria trolovet den 6/11-1824. Første gang Thomas
står anført med efternavnet Skovsende er ved Anne Skovsende's dåb den 6/8-1828. Ved de to tidligere
børns dåb, stå han anført som Thomas Christensen.

Børn af Thomas Christensen Skovsende og Johanne Maria Raschdatter Holt:

i. Anne Kristine Skovsende, født 12 Jan 1825, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup
Hrd.,V, døbt 13 Jan 1825, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup Hrd.,V, døde 30 Jan
1825, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup Hrd.,V, begravet i Sdr.Bjert Kirke.
Faddere ved dåben var iflg. Bjert sogn's kirkebog: gmd. Nis Christensens hustru
Mette af Skartved, ford.gmd. Hans Hansens enke Maren og gmd. Peter Erichsen,
begge af Agtrup

ii. Christen Thomasen Skovsende, født 12 Maj 1826, i Skartved,Sdr. Bjert
s,Nr.Tyrstrup Hrd.,V, døbt 13 Maj 1826, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup
Hrd.,V.  Faddere ved dåben var iflg. Bjert sogn's kirkebog: gmd. Jep Nissen,
aftægtsmand Niels Andersens søn Morten og gmd. Nis Christensens hustru Mette
elle af Skartved.

iii. Anne Skovsende, født 5 Aug 1828, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup Hrd.,V,

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 15



døbt 6 Aug 1828, i Sønder Bjert sogn i Nørre Tyrstrup herred, Vejle amt, døde 22
Mar 1830, i Skartved,Sdr.Bjert s,Nr.Tyrstrup Hrd.,Ve, begravet i Sdr. Bjert Kirke.
Faddere ved dåben var iflg. Bjert sogn's kirkebog: gmd. Anders Nielsens hustru
Karen, gmd. Nis Christensens datter Anne Marie og gmd. Jørgen Olesens søn Poul
Blomgaard, alle af Skartved. Anne var endvidere den første, hvor faderen (Thomas
Christensen) står anført i kirkebogen med navnet Skovsende, dvs.: Thomas
Christensen Skovsende.

iv. Rasch Thomasen Skovsende, født 5 Maj 1831, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup
Hrd.,V, døbt 6 Maj 1831, i Sønder Bjert sogn i Nørre Tyrstrup herred, Vejle amt,
døde 2 Aug 1832, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup Hrd.,V, begravet i Sdr. Bjert
Kirke.  Faddere ved dåben var iflg. Bjert sogn's kirkebog: gmd. Anders Pederson
og. unk. Poul Blomgaard af Skartved, Lars Christensens datter Mette af Bjert.

v. Anne Skovsende, født 7 Sep 1833, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup Hrd.,V, døbt
8 Sep 1833, i Sønder Bjert sogn i Nørre Tyrstrup herred, Vejle amt.  Faddere ved
dåben var iflg. Bjert sogn's kirkebog: gmd. Hans Linds hustru Kirsten, gmd. Jens
Thomsens hustru Anne og gmd. Hans Berthelsen Schou alle af Skartved.

vi. Rasch Thomasen Skovsende, født 28 Apr 1836, i Skartved,Sdr. Bjert
s,Nr.Tyrstrup Hrd.,V, døbt 29 Apr 1836, i Sønder Bjert sogn i Nørre Tyrstrup
herred, Vejle amt, døde 5 Apr 1837, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup Hrd.,V,
begravet i Sdr. Bjert Kirke.  Faddere ved dåben var iflg. Bjert sogn's kirkebog:
gmd. Hans Berthelsen Schou, gmd. Erich Hugger og gmd. Hans Linds hustru
Kirsten, alle af Skartved.

vii. Jens Thomasen Skovsende, født 21 Jun 1837, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup
Hrd.,V, døbt 22 Jun 1837, i Sønder Bjert sogn i Nørre Tyrstrup herred, Vejle amt,
døde 4 Jul 1839, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup Hrd.,V, begravet i Sdr. Bjert
Kirke.  Faddere ved dåben var iflg. Bjert sogn's kirkebog: gmd. Erich Hugger,
kådner Erich Bjerregaard og gmd. Jens Thomsens hustru Anne, alle af Skartved.

viii. Kirstine Marie Skovsende, født 15 Sep 1840, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup
Hrd.,V.

8 ix. Jørgen Thomsen Skovsende, født 4 Dec 1841, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup
Hrd.,V, døde 17 Jun 1880, i Agtrup, Sdr.Bjert sogn, Vejle Amt.

x. Jens Thomasen Skovsende, født 30 Jan 1843, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup
Hrd.,V, døbt 2 Feb 1843, i Sønder Bjert sogn i Nørre Tyrstrup herred, Vejle amt,
døde 9 Jan 1844, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup Hrd.,V, begravet i Sdr. Bjert
Kirke.

xi. Rasmus Thomsen Skovsende, født 30 Jan 1843, i Sønder Bjert sogn i Nørre
Tyrstrup herred, Vejle amt, døbt 2 Feb 1843, i Sønder Bjert sogn i Nørre Tyrstrup
herred, Vejle amt.

xii. Anne Kirstine Skovsende, født 29 Maj 1844, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup
Hrd.,V, døbt 5 Jun 1844, i Sønder Bjert sogn i Nørre Tyrstrup herred, Vejle amt,
døde 27 Jan 1852, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup Hrd.,V, begravet i Sdr. Bjert
Kirke.

xiii. Carl Frederik Thomsen Skovsende, født 13 Feb 1846, i Skartved,Sdr. Bjert

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 16



s,Nr.Tyrstrup Hrd.,V, døbt 21 Feb 1846, i Sønder Bjert sogn i Nørre Tyrstrup
herred, Vejle amt, døde 22 Feb 1846, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup Hrd.,V,
begravet i Sdr. Bjert Kirke.

8. Jørgen Thomsen7 Skovsende (Thomas Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens
(baggesgård)2, Christen1), født 4 Dec 1841, i Skartved,Sdr. Bjert s,Nr.Tyrstrup Hrd.,V, døde 17 Jun
1880, i Agtrup, Sdr.Bjert sogn, Vejle Amt, begravet 22 Jun 1880, i Sdr. Bjert Kirke. Beskæftigelse:
Arbejdsmand. Han blev gift med Maren Jensen 10 Jan 1864, i Middelfart,Middelfart Købst,Vends
H,Oden. Hun var datter af Jens Larsen og Anne Marie Kyhn. Maren Jensen var født 27 Maj 1839, i Ore,
Ore s, Skovby H, Odense A, døde 24 Mar 1921, i Smidsmose, Tanderup s, Baag H, Odense A, begravet
30 Mar 1921, i Tanderup Kirke,Tanderup s,Baag H,Odense. Beskæftigelse: Husmoder.

Børn af Jørgen Thomsen Skovsende og Maren Jensen:

9 i. Georg Kristian Skovsende, født 21 Jan 1869, i Raadvad, Harte s, Brusk H, Vejle
A, døde 19 Aug 1913, i Rask Mølle,Hvirring s,Nim H,Skanderborg.

10 ii. Jørgen Thomsen Skovsende, født 20 Mar 1871, i Middelfart,Middelfart
Købst,Vends H,Oden.

11 iii. Niels Thomsen Skovsende, født 14 Dec 1872, i Ronæs, Udby s, Vends H, Odense
A, døde 6 Jun 1952.

iv. Thomas Thomsen Skovsende, født 28 Okt 1874, i Gadstrup Mark,Nørre Åby
s,Vends H,Odense, døde 12 Nov 1876, i Gadstrup Mark,Nørre Åby s,Vends
H,Odense, begravet i Nørre Åby.

12 v. Emma Theodora Johanne Marie Skovsende, født 13 Jun 1876, i Gadstrup
Mark,Nørre Åby s,Vends H,Odense.

13 vi. Thomas Thomsen Skovsende, født 21 Maj 1878, i Gadstrup Mark,Nørre Åby
s,Vends H,Odense, døde 26 Apr 1936, i under operation på Assens sygehus.

9. Georg Kristian8 Skovsende (Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, Christen5, Jens4, Christen
(baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 21 Jan 1869, i Raadvad, Harte s, Brusk H, Vejle A,
døbt 28 Feb 1869, i Harte sogn i Brusk herred, Vejle amt,7 døde 19 Aug 1913, i Rask Mølle,Hvirring
s,Nim H,Skanderborg, begravet 25 Aug 1913, i Hvirring Kirke. Beskæftigelse: Ridefoged på Boller
Slot, Horsens. Han blev gift med Anne Marie Pauline gift Skovsende JA, i Danmark. Anne Marie
Pauline gift Skovsende var født omkring 1875, døde anslået 1946.

Iflg. Kirkebogen for Harte sogn er Georg døbt: Georg Christian Skovsende. Faddere var Martin
Sørensen, ungkarl Peder Sørensen, Ane Petrine Jørgensen og gårdmand Nielsens (?) hustru alle af Harte
Sogn.

Ved Folketællingen i FT-1870 finder vi Georg Kristian og hans mor, men hvor er hans far på dette
tidspunkt, han dør først 17.06.1880: Odense,Vends, Middelfart Købstad, 3 Rode,,Knorregade, 182 -
forhuus, FT-1870 Maren Jensen, 30, Gift, Husmoder,, Ore Sogn, Odense Amt Georg Christian
Skovsende, 1, Ugift, barn, Hart Sogn, Vejle Amt

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 17



Georg Kristian kom hurtigt ud at tjene, ved Folketællingen  FT-1880, står der (bemærk stavemåden på
efternavnet):

Odense, Vends, Nørre Aaby, Gadstrup,,En Gaard, 16, FT-1880 Navn, Alder, Civilstand, Stilling i
husstanden, Erhverv, Fødested Ane Marie Rasmusdatter, 55, Enke, Husmoder og Gaardmands
Enke,,Nørre Aaby Sogn, Odense Amt Anders Rasmus Mikkelsen, 26, Ugift, Hendes Søn,, Nørre Aaby
Sogn, Odense Amt Georg Kristian Skoviende, 11, Ugift, Tjenestefolk,,Kolding, Vejle Amt Hansine
Pedersen, 14, Ugift, Tjenestefolk,,Føns Sogn, Odense Amt

I 1890 havde han skiftet job til Tybrind Hovedgård, for i Folketællingen FT-1890 står der: Odense,
Vends, Ørslev, Tybrind Hovedgaard,,Avlsgaarden, 6, FT-1890 (der er anført omkring 39 personer):
Georg Christian Skovsende, 21, Ugift, Tjenestetyende, Arbejdskarl, Harret [Herredet, Sønder Bjert
Sogn] Vejle Amt men han havde også taget sin lillebror (formentlig min bedstefar, på trods af at
mellemnavnet Thomsen her er angivet som Thomas) Niels Thomas Skovsende, 17, Ugift,
Tjenestetyende, Arbejdskarl, Udby sogn, Odense Amt Se også Georg's søskende Emma Theodore
Johanne Marie Skovsende og Tomas Thomsen Skovsende, som bor "alene"

Børn af Georg Kristian Skovsende og Anne Marie Pauline gift Skovsende:

14 i. Gerda Skovsende, født 14 Jan 1895, døde 1976.
15 ii. Hans Jørgen Thomsen Skovsende, født 5 Apr 1904, døde anslået 1987.
16 iii. Anne Caroline Jørgine Skovsende, født 27 Aug 1909, døde 24 Jun 1945.

10. Jørgen Thomsen8 Skovsende (Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, Christen5, Jens4, Christen
(baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 20 Mar 1871, i Middelfart,Middelfart Købst,Vends
H,Oden, døbt 21 Apr 1871, i Middelfart. Han blev gift med (1) Marie ukendt JA. Marie ukendt var født
anslået 1875, i Sverige. Han blev gift med (2) Anne Margrethe Ebbesen. Anne Margrethe Ebbesen var
født anslået 1877, døde 9 Jun 1896.

døde i barselsseng 19 år gammel

Børn af Jørgen Thomsen Skovsende og Marie ukendt:

i. Mathilde Skovsende.
ii. Mary Skovsende.

iii. Georg Skovsende.  Ældste barn af Jørgen Thomsen Skovsende og Mary. Døde
som barn

17 iv. Karl Thomsen Skovsende, født anslået 1900, døde anslået 1990.

Børn af Jørgen Thomsen Skovsende og Anne Margrethe Ebbesen:

18 i. Kirstine Rasmine Thomsen Skovsende, født 9 Jun 1896, i Vor Frelser sogn,
Horsens, døde 18 Dec 1955.

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 18



11. Niels Thomsen8 Skovsende (Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, Christen5, Jens4, Christen
(baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 14 Dec 1872, i Ronæs, Udby s, Vends H, Odense A,
døbt 2 Mar 1873, døde 6 Jun 1952. Beskæftigelse: Savskærer. Han blev gift med Barbra
Kristoffersdatter 28 Okt 1894. Hun var datter af Kristoffer Hansen og Margit Olsdatter. Barbra
Kristoffersdatter var født 9 Mar 1873, i Hallingdal, Norge, døde Okt 1912, begravet 1 Nov 1912.

I 1890 er Niels ude at tjene på Tybrind Hovedgård, for i Folketællingen FT-1890 står der: Odense,
Vends, Ørslev, Tybrind Hovedgaard,,Avlsgaarden, 6, FT-1890 (der er anført omkring 39 personer):
(formentlig min bedstefar, på trods af at mellemnavnet Thomsen her er angivet som Thomas) Niels
Thomas Skovsende, 17, Ugift, Tjenestetyende, Arbejdskarl, Udby sogn, Odense Amt

Børn af Niels Thomsen Skovsende og Barbra Kristoffersdatter:

i. Jørgen Thomsen Skovsende, født 8 Sep 1894, døde 1 Dec 1972, i København.
Han blev gift med Wictorya ukendt EST. 1930, i Danmark. Wictorya ukendt var
født 2 Sep 1900, i Krakov, Polen, døde 14 Apr 1965, i København S, begravet 20
Apr 1965, i Sundby Kirkegaard, København.

19 ii. Margit Skovsende, født 14 Nov 1896, døde 1989.
20 iii. Svend Marinus Thomsen Skovsende, født 15 Mar 1899, i Sct. Thomas,

Frederiksberg, døde 6 Feb 1986, i København.
iv. Thorkil Thomsen Skovsende, født anslået 1905, døde anslået 1926, i Brænderup.

21 v. Ove Vilhelm Thomsen Skovsende, født 15 Jan 1907, i Frederiksberg, København,
døde 7 Mar 1992.

22 vi. Rigmor Skovsende, født 13 Jun 1909, døde 13 Maj 1971, i København.
23 vii. Margrethe Skovsende, født 3 Okt 1911, døde 10 Jul 1998.

12. Emma Theodora Johanne Marie8 Skovsende (Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, Christen5, 
Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 13 Jun 1876, i Gadstrup Mark,Nørre
Åby s,Vends H,Odense. Hun blev gift med Jens Jensen. Jens Jensen var født anslået 1874.

Ved Folketællingen FT-1890 står der: Odense, Vends, Balslev, Balslev,,Løbenr. 64, Broendehus 11,2,
FT-1890 Navn, Alder, Civilstand, Stilling i husstanden, Erhverv, Fødested Emma Theodore Johanne
Marie Skovsende, 13, Ugift, Barn,,Nørreaaby

Men ingen angivelser om hendes mor Maren Jensen som først dør 24.03.1921, medens faderen Jørgen
Thomsen Skovsende er død

Børn af Emma Theodora Johanne Marie Skovsende og Jens Jensen:

24 i. Karen Jensen, født anslået 1910, døde anslået 1984.

13. Thomas Thomsen8 Skovsende (Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, Christen5, Jens4, Christen
(baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 21 Maj 1878, i Gadstrup Mark,Nørre Åby s,Vends

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 19



H,Odense, døbt 14 Jul 1878, i Nørre Åby Kirke, døde 26 Apr 1936, i under operation på Assens
sygehus, begravet 2 Maj 1936, i Kærum Kirke. Beskæftigelse: Brøndgraver og drænsmester i Gl.
Ebberup. Han blev gift med Jensine Jensen 7 Nov 1903, i Kærum Kirke, Båg Herred, Odense Amt.8 Hun
var datter af Hans Jensen og Birthe Jørgensen. Jensine Jensen var født 21 Jul 1883, i Kærum Sogn, Båg
Herred, Odense amt, døbt 23 Sep 1883, i Kærum Kirke, døde 19 Dec 1975, i Hillerslev alderdomshjem,
begravet 22 Dec 1975, i Hillerslev kirke, urne nedsat i fællesgrav på Ringe kirkegård. Beskæftigelse:
Husmoder mm.

Brøndgraver og drænsmester. Boede mange år i Gl. Ebberup.

Ved Folketællingen FT-1890 står der: Odense, Vends, Balslev, Balslev,,Løbenr. 65, Broendehus 11,2,
FT-1890 Navn, Alder, Civilstand, Stilling i husstanden, Erhverv, Fødested Tomas Thomsen Skovsende,
11, Ugift, Barn,,Nørreaaby

Men ingen angivelser om hendes mor Maren Jensen som først dør 24.03.1921, medens faderen Jørgen
Thomsen Skovsende er død

Ved Folketællingen FT-1901 "dukker" Maren Jensen op igen: Odense, Vends, Balslev, Balslev, 31,,15,
FT-1901 Maren Jensen, 1834?? 27.05, Enke(mand), (Logerende) Husmoder, Huselig Erhverv
Fattighjælp, Ore S, Odense A Thomas Thomsen Skovsende, 1878 20.05, Ugift, Logerende, Daglejer,
Nørre Aaby S Odense

Noter for familien Thomas Thomsen Skovsende og Jensine Jensen:  Iflg. sønnen Anders ville Thomas:
"ikke giftes, før han var fyldt 25, for ellers skulle han have tilladelse fra hans værge, og det ville han
ikke bede om".

Børn af Thomas Thomsen Skovsende og Jensine Jensen:

25 i. Katrine Thomsen Skovsende, født omkring 1902, døde omkring 1942.
26 ii. Anders Jørgen Thomsen Skovsende, født 30 Dec 1904, i Kærum sogn i Båg

herred, Odense amt, døde 1 Feb 1996, i Sct. Klemens Plejecenter, Odense S, Fybs
Amt.

27 iii. Hans Christian Thomsen Skovsende, født 10 Jun 1907, i Kærum sogn, døde 29
Feb 1992, i Assens sogn.

28 iv. Anna Jørgine Thomsen Skovsende, født 27 Aug 1909, i Kærum sogn, døde 1
Nov 1969.

29 v. Inger Margrethe Thomsen Skovsende, født 2 Jun 1927.8

14. Gerda9 Skovsende (Georg Kristian8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, Christen5, Jens4, 
Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 14 Jan 1895, døde 1976. Hun blev gift med
Andreas Mafius Nielsen 20 Feb 1914, i Hvirring Kirke.9 Andreas Mafius Nielsen var født 4 Aug 1890, i
Aale.

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 20



Gift Nielsen

Børn af Gerda Skovsende og Andreas Mafius Nielsen:

i. Helen Skovsende Axel, født 1913-1929, døde JUL/AUGUST 2001.
ii. Gerda Skovsende Pedersen, født 1913-1929.

iii. Georg Skovsende Nielsen, født 1913-1929.
iv. Arne Skovsende Nielsen, født 1913-1929.

30 v. Werner Skovsende, født 27 Apr 1917, døde 5 Apr 2004.
vi. Gurli Skovsende, født omkring 1919, døde omkring 1949.

31 vii. Tage Skovsende Nielsen, født 15 JUKI 1920, døde 9 Jan 1994.
32 viii. Vagn Skovsende Nielsen, født 3 Jan 1929.

15. Hans Jørgen Thomsen9 Skovsende (Georg Kristian8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, 
Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 5 Apr 1904, døde anslået
1987. Han blev gift med Kamma Jørgine Skovsende. Kamma Jørgine Skovsende var født 7 Dec 1908,
døde anslået 1975.

Børn af Hans Jørgen Thomsen Skovsende og Kamma Jørgine Skovsende:

i. Birgit Nydda Skovsende, født 22 Jul 1929, døde omkring 1976.
ii. Grethe Jørga Skovsende, født 26 Dec 1938. Hun blev gift med Gunnar Thomsen.

Gunnar Thomsen var født 31 Jan 1933.

16. Anne Caroline Jørgine9 Skovsende (Georg Kristian8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, 
Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 27 Aug 1909, døde 24 Jun
1945. Hun blev gift med Hans Peter Hansen. Hans Peter Hansen var født omkring 1900, døde omkring
1967.

Gift Hansen

Børn af Anne Caroline Jørgine Skovsende og Hans Peter Hansen:

i. Estrid Skovsende Hansen (gift Andersen), født omkring 1920.
ii. Gerda Skovsende Hansen, født anslået 1922.

iii. Bent Skovsende Hansen, født 29 Jun 1926. Han blev gift med Irene Hansen. Irene
Hansen var født 12 Jan 1928.

17. Karl Thomsen9 Skovsende (Jørgen Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, Christen5, 
Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født anslået 1900, døde anslået 1990. Han
blev gift med Rosa ukendt. Rosa ukendt var født 7 Sep 1909, døde 12 Jul 2004, begravet 17 Jul 2004, i
Bispebjerg Krematorium.

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 21



Børn af Karl Thomsen Skovsende og Rosa ukendt:

i. Tove Osborg Skovsende, født 9 Maj 1931, døde 28 Nov 2006, i Svendborg,
begravet 5 Dec 2006.

ii. Jørgen Thomsen Skovsende, født anslået 1943.

18. Kirstine Rasmine Thomsen9 Skovsende (Jørgen Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6,
Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 9 Jun 1896, i Vor Frelser
sogn, Horsens, døde 18 Dec 1955. Hun blev gift med Søren Sørensen. Søren Sørensen var født 30 Jul
1888, i Ry, Laven, døde 1 Jan 1965, i Middelfart.

Efterlevende ægtefælle Søren Sørensen, pens. banevogter. Sidste fællesbopæl: Brovej 145 Nytofte

Adopterede sin datter Anne´s søn Christian.

Faddere ved Søren´s dåb: Hmd. Søren Rasmussens Hustru Bodil Maria, Alling Mark, Joh. Rasmussens
Enke, Ungk. Hendrik Lauersen, Kristian Knudsen, Rasmus S. Rasmussen, alleaf Alling

Børn af Kirstine Rasmine Thomsen Skovsende og Søren Sørensen:

i. Carl Børge Sørensen, født 19 Aug 1924, i Laven, Linå sogn, Århus. Han blev gift
med Anna Marie Kirstine Pedersen. Anna Marie Kirstine Pedersen var født 26 Okt
1930, i Ronæs, Udby sogn.

19. Margit9 Skovsende (Niels Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, Christen5, Jens4, 
Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 14 Nov 1896, døde 1989. Hun blev gift
med Hans Hasse.

Børn af Margit Skovsende og Hans Hasse:

i. Lis Hasse.
ii. Jørgen Hasse.

20. Svend Marinus Thomsen9 Skovsende (Niels Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, 
Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 15 Mar 1899, i Sct.
Thomas, Frederiksberg, døbt 11 Maj 1899, i Sct. Thomas, Frederiksberg, døde 6 Feb 1986, i
København. Beskæftigelse: Brødkusk. Han blev gift med (1) Ella Mine Marie Andersen 22 Dec 1933, i
København. Hun var datter af Anders Christian Andersen og Mine Kaas. Ella Mine Marie Andersen var
født 10 Apr 1911, i Ansgars sogn, Odense, døbt 21 Maj 1911, i Ansgars sogn, Odense, døde 10 Aug
1996, i Hvidovre hospital, København, begravet 16 Aug 1996, i Bispebjerg fællesgrav, København.
Beskæftigelse: Bryggeriarbejder. Han blev gift med (2) Karen Jensen. Hun var datter af Jens Jensen og 
Emma Theodora Johanne Marie Skovsende. Karen Jensen var født anslået 1910, døde anslået 1984.

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 22



Ved dåben var iflg. Kirkebogen følgende faddere: Arb, Thomas Thomsen Skovsende, Balslev Sogn,
Fyn, Arb. Jens Jensen, samme sted, Emma Skovsende, samme sted, Forældrene Ved fødslen boede
familien på Holger Danskes Vej 18, 3. i København (Frederiksberg)

1911, 10' April, Odense - Ansgar Sogn, bopæl: Vesterbro 81, Ella Mine Marie Andersen, datter af:
Arbejdsmand Anders Christian Andersen og Hustru Mina Kås, Odense, 26 Aar, døbt 21 Maj af Rud i
Kirken.  Faddere: Forældrene, Ungkarl Arbejdsmand Karl Jørgensen, Fredensgade 22, Pige Magdalene
Andersen, Epedimisygehuset.  Dokumentation: Viet Thurø, 1910 den 13' November

Børn af Svend Marinus Thomsen Skovsende og Ella Mine Marie Andersen:

i. Grethe Skovsende, født 1 Maj 1933, i Rigshospitalet, København, døbt 17 Maj
1933, i Rigshospitalets Kirke. Beskæftigelse: Kontorassistent. Hun blev gift med
Benny Madsen 12 Nov 1955. Benny Madsen var født 30 Maj 1934, i København,
Amager.

ii. Niels Christian Thomsen Skovsende, født 26 Jun 1934, i København. Han blev
gift med (1) Alice Højbjerg Hansen 13 Maj 1961, i København. Alice Højbjerg
Hansen var født 6 Maj 1940. Han blev gift med (2) Alice Hansen 1 Sep 1955, i
København. Alice Hansen var født 10 Apr 1932. Han blev gift med (3) Inger
Frederiksen 28 Mar 1970, i København. Inger Frederiksen var født 19 Feb 1934.
Han blev gift med (4) Anna Lis Nielsen anslået 1990. Anna Lis Nielsen var født 16
Jul 1934.

iii. Bent Thomsen Skovsende, født 24 Jul 1949, i København, døbt 16 Okt 1949, i
Apostel sogn i København, Københavns amt. Beskæftigelse: Systemadministrator.
Han blev gift med (1) Helle Hardt Nielsen 6 Jun 1972, i København. Helle Hardt
Nielsen var født 23 Jan 1947. Han blev gift med (2) Tove Grønberg Nielsen 24 Maj
1983, i Voldsmose sogn i Odense herred, Odense amt. Hun var datter af Kaj
Torkild Nielsen og Herla Lillian Pedersen. Tove Grønberg Nielsen var født 16 Sep
1948.  Gudmoder: Grethe Skovsende (se søsteren: Grethe Skovsende - gift:
Madsen) Webmaster på hjemmesiden

Børn af Svend Marinus Thomsen Skovsende og Karen Jensen:

i. Rigmor Skovsende Jensen, født 25 Apr 1925.

21. Ove Vilhelm Thomsen9 Skovsende (Niels Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, 
Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 15 Jan 1907, i
Frederiksberg, København, døde 7 Mar 1992. Han blev gift med Anna Marie Hansen 20 Maj 1934.
Anna Marie Hansen var født 14 Feb 1911, i Gelsted, Fyn, døde 2 Nov 1985.

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 23



Børn af Ove Vilhelm Thomsen Skovsende og Anna Marie Hansen:

i. Conny Skovsende, født 20 Feb 1935, døde 30 Jun 2003, i Esbjerg, begravet 5 Jul
2003, i Treenighedskirken, Esbjerg. Hun blev gift med Kurt Aage Jensen 26 Dec
1953. Kurt Aage Jensen var født 21 Jul 1931, i Middelfart.

ii. Bente Skovsende, født 14 Jan 1937, i Middelfart, døde 18 Maj 1982, i København.
Hun blev gift med Hans Erik Magnus Gerkens 18 Maj 1957. Hans Erik Magnus
Gerkens var født 5 Aug 1934.

iii. Kathe Skovsende, født 25 Maj 1941, i Søborg, København. Hun blev gift med
Jørgen Kjeldsen 14 Jan 1961, i Fredericia. Jørgen Kjeldsen var født 30 Sep 1937.

22. Rigmor9 Skovsende (Niels Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, Christen5, Jens4, 
Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 13 Jun 1909, døde 13 Maj 1971, i
København. Hun blev gift med Svend Aage Herman Hansen. Svend Aage Herman Hansen var født 6
Sep 1907, døde 9 Apr 1975.

Børn af Rigmor Skovsende og Svend Aage Herman Hansen:

i. Erik Bent Hansen, født 5 Apr 1931. Han blev gift med Inger Villumsen. Inger
Villumsen var født 8 Jul 1934, døde 30 Jan 1994.

ii. Aage Bjarne Hansen, født 7 Mar 1939, døde 20 Apr 2006, i Hvidovre Hospital,
begravet 28 Apr 2006, i Timothus Kirke. Han blev gift med Birgit Hansen 4 Aug
1962. Birgit Hansen var født 7 Maj 1939.

iii. Karen Else Barbara Andersen (f. Hansen), født 26 Jan 1949. Hun blev gift med
Jens Erik Andersen 26 Aug 1972. Jens Erik Andersen var født 8 Apr 1949.

23. Margrethe9 Skovsende (Niels Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, Christen5, Jens4, 
Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 3 Okt 1911, døde 10 Jul 1998. Hun blev
gift med Svend Aage Otto Kjæmpe. Svend Aage Otto Kjæmpe var født 13 Nov 1901, døde 13 Nov
1956.

Børn af Margrethe Skovsende og Svend Aage Otto Kjæmpe:

i. Ruth Kjæmpe, født 31 Mar 1943.

24. Karen9 Jensen (Emma Theodora Johanne Marie Skovsende8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6,
Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født anslået 1910, døde anslået
1984. Hun blev gift med Svend Marinus Thomsen Skovsende. Han var søn af Niels Thomsen Skovsende
og Barbra Kristoffersdatter. Svend Marinus Thomsen Skovsende var født 15 Mar 1899, i Sct. Thomas,
Frederiksberg, døbt 11 Maj 1899, i Sct. Thomas, Frederiksberg, døde 6 Feb 1986, i København.
Beskæftigelse: Brødkusk.

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 24



Børn af Karen Jensen og Svend Marinus Thomsen Skovsende:

i. Rigmor Skovsende Jensen, født 25 Apr 1925.

25. Katrine Thomsen9 Skovsende (Thomas Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, 
Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født omkring 1902, døde
omkring 1942. Hun blev gift med Christian Hansen.

Børn af Katrine Thomsen Skovsende og Christian Hansen:

33 i. Klara Hansen
34 ii. Hans Peder Hansen
35 iii. Svend Hansen

iv. Anna Hansen Søborg.
36 v. Karl Hansen
37 vi. Bent Hansen

vii. Bjarne Hansen.
38 viii. Inger Hansen
39 ix. Kurt Hansen

26. Anders Jørgen Thomsen9 Skovsende (Thomas Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, 
Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 30 Dec 1904, i Kærum
sogn i Båg herred, Odense amt, døbt 5 Feb 1905, i Kærum Kirke, døde 1 Feb 1996, i Sct. Klemens
Plejecenter, Odense S, Fybs Amt, begravet i urnen nedsat i de ukendtes grav, Dalum Kirkegård.
Beskæftigelse: Malermester i Fruens Bøge. Han blev gift med Else Sørensen 20 Nov 1932, i Hjadstrup
Kirke. Hun var datter af Jens Martin Sørensen og Camilla Marie Abelone Hansen. Else Sørensen var
født 15 Sep 1911, i Ellested sogn i Vindinge herred, Svendborg amt, døbt 19 Nov 1911, i Ellested Kirke,
døde 30 Okt 1982, i Dalum Plejehjem, Hjallese, Odense S, Fyns Amt, begravet i urnen nedsat i de
ukendtes grav, Dalum Kirkegård. Beskæftigelse: husmoder.

Børn af Anders Jørgen Thomsen Skovsende og Else Sørensen:

i. Børge Thomsen Skovsende, født 11 Okt 1933, i Gelsted sogn i Vends herred,
Odense amt, døbt 19 Nov 1933, i Gelsted Kirke. Beskæftigelse: Redaktionschef på
Jyllands-Posten. Han blev gift med Birthe Fischer Skovsende født Jensen 19. JUL
1958, i Christianskirken, Århus. Birthe Fischer Skovsende født Jensen var født 9
Mar 1938, i Sankt Markus sogn i Hasle herred, Århus amt, døbt 8 Maj 1938, i St.
Markus Kirke, Århus. Beskæftigelse: Bogholder.

ii. Anny Thomsen Bjørkli, født 7 Dec 1934, i Gelsted sogn i Vends herred, Odense
amt, døbt 27 Jan 1935, i Gelsted Kirke. Beskæftigelse: Husmoder. Hun blev gift
med Harald Bjørkli 11 Nov 1967, i Nordstrand Kirke, Akers Fylke, Oslo, Norge.
Harald Bjørkli var født 20 Sep 1944, i Oslo, Norge, døbt 1 Apr 1945, i
Trefoldighedskirken, Oslo. Beskæftigelse: Styrmand/Økonomidirektør.

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 25



iii. Jørgen Thomsen Skovsende, født 19 Mar 1945, i Gelsted sogn i Vends herred,
Odense amt, døbt 16 Apr 1945, i Gelsted Kirke. Beskæftigelse:
Kontorchef/Indkøbschef. Han blev gift med Inge Grethe Jensen Skovsende, født
Sigaard 21 Okt 1967, i Sparkær Kirke, Nr. Borris sogn. Hun var datter af Gustav
Emil Jensen Sigaard og Karen Vibeke Sigaard. Inge Grethe Jensen Skovsende, født
Sigaard var født 16 Feb 1945.

27. Hans Christian Thomsen9 Skovsende (Thomas Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, 
Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 10 Jun 1907, i Kærum
sogn, døde 29 Feb 1992, i Assens sogn. Han blev gift med (1) Agnes Marie Skovsende 2. Agnes Marie
Skovsende var født 13 Nov 1916, i Helnæs sogn,8 døde 22 Jun 1961, i Assens sogn. Han blev gift med
(2) Karna Skovsende 1.

Børn af Hans Christian Thomsen Skovsende og Karna Skovsende:

40 i. Lillia Agnete Thomsen Schrey, født 29 Dec 1929, døde 8 Sep 2006.

28. Anna Jørgine Thomsen9 Skovsende (Thomas Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, 
Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 27 Aug 1909, i Kærum
sogn, døde 1 Nov 1969. Hun blev gift med Hans Alfred Hansen. Hans Alfred Hansen  døde 1 Apr 1985.

Børn af Anna Jørgine Thomsen Skovsende og Hans Alfred Hansen:

41 i. Gudrun Hansen
ii. Egon Hansen, født 27 Sep 1933. Han blev gift med Anne Lise Madsen. Anne Lise

Madsen var født 30 Jul 1943, døde 4 Okt 2001.
iii. Else Bodil Hansen, født 3 Jan 1938. Hun blev gift med Arne Bent Jensen. Arne

Bent Jensen var født 16 Jul 1936.
42 iv. Kurt Thomas Hansen, født 3 Okt 1941.

29. Inger Margrethe Thomsen9 Skovsende (Thomas Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6,
Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 2 Jun 1927.8 Hun blev gift
med Robert Jantzen. Robert Jantzen  døde omkring 1999.8

Børn af Inger Margrethe Thomsen Skovsende og Robert Jantzen:

i. Sonja Lillian Skovsende Jantzen, født 17 Apr 1947. Hun blev gift med Poul Erik
Jørgensen. Poul Erik Jørgensen var født 8 Apr 1940.

ii. Gerda Skovsende Jantzen, født før 1947, døde før 1947.
iii. Erland J Skovsend Jantzen, født 25 Mar 1949.

30. Werner10 Skovsende (Gerda Skovsende9, Georg Kristian8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, 
Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 27 Apr 1917, døde 5 Apr

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 26



2004. Han blev gift med Herta Beyerholm. Herta Beyerholm var født 6 Jun 1925.

Børn af Werner Skovsende og Herta Beyerholm:

i. Gurli Beyerholm Skovsende, født 23 Sep 1945.
ii. Rita Skovsende Andersen, født 3 Nov 1947.

31. Tage Skovsende10 Nielsen (Gerda Skovsende9, Georg Kristian8, Jørgen Thomsen7, Thomas
Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 15 JUKI
1920, døde 9 Jan 1994. Han blev gift med Edith Agathe Marie Nielsen. Edith Agathe Marie Nielsen var
født 23 Maj 1908, døde 2 Jan 1978.

Børn af Tage Skovsende Nielsen og Edith Agathe Marie Nielsen:

i. Arne Skovsende, født 29 Jan 1945.
ii. Bodil Skovsende Nielsen, født 24 Apr 1946.

iii. Kurt Skovsende, født 31 Okt 1947.  Har givet informationer om sin familie

32. Vagn Skovsende10 Nielsen (Gerda Skovsende9, Georg Kristian8, Jørgen Thomsen7, Thomas
Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 3 Jan 1929.
Han blev gift med Astrid Toft. Astrid Toft var født 2 Apr 1929.

Børn af Vagn Skovsende Nielsen og Astrid Toft:

i. Lillian Skovsende Nielsen. Hun blev gift med Henning Gram Møller.

33. Klara10 Hansen (Katrine Thomsen Skovsende9, Thomas Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas
Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1). Hun blev gift
med Arnold Rørus.

Børn af Klara Hansen og Arnold Rørus:

i. Poul Rørus Hansen.
ii. Ivan Rørus Hansen.

iii. Helle Rørus Hansen.
iv. Hanne Rørus Hansen.

34. Hans Peder10 Hansen (Katrine Thomsen Skovsende9, Thomas Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas
Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1). Han blev gift
med Inger.

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 27



Børn af Hans Peder Hansen og Inger:

i. Ole Skovsende Hansen.
ii. Ib Veslinger Skovsende Hansen.

43 iii. Lena Skovsende Hansen

35. Svend10 Hansen (Katrine Thomsen Skovsende9, Thomas Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas
Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1).

Børn af Svend Hansen og ____ ____:

i. Lise Hansen.
ii. Leif Hansen.

iii. Helge Hansen.
iv. Birgit Hansen.

36. Karl10 Hansen (Katrine Thomsen Skovsende9, Thomas Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas
Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1). Han blev gift
med Sigrid.

Børn af Karl Hansen og Sigrid:

44 i. Tonny Hansen

37. Bent10 Hansen (Katrine Thomsen Skovsende9, Thomas Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas
Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1). Han blev gift
med Gunnhild.

Børn af Bent Hansen og Gunnhild:

i. Sonja Hansen.
ii. Ove Hansen.

iii. Thomas Hansen.

38. Inger10 Hansen (Katrine Thomsen Skovsende9, Thomas Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas
Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1). Hun blev gift
med Jens Depenau.

Børn af Inger Hansen og Jens Depenau:

i. Bente Depenau.
ii. Jan Depenau.

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 28



39. Kurt10 Hansen (Katrine Thomsen Skovsende9, Thomas Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas
Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1). Han blev gift
med Githa.

Børn af Kurt Hansen og Githa:

i. Lotte Skovsende Hansen.  bor nu i Israel
ii. John Skovsende Hansen.

iii. Lars Skovsende.

40. Lillia Agnete Thomsen10 Schrey (Hans Christian Thomsen9, Thomas Thomsen8, Jørgen Thomsen7, 
Thomas Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 29
Dec 1929, døde 8 Sep 2006.

Børn af Lillia Agnete Thomsen Schrey og ____ ____:

i. Bent Skovsende.

41. Gudrun10 Hansen (Anna Jørgine Thomsen Skovsende9, Thomas Thomsen8, Jørgen Thomsen7, 
Thomas Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1). Hun blev
gift med Hans Hansen.

Børn af Gudrun Hansen og Hans Hansen:

45 i. Helge Skovsende Hansen

42. Kurt Thomas10 Hansen (Anna Jørgine Thomsen Skovsende9, Thomas Thomsen8, Jørgen Thomsen7, 
Thomas Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1), født 3
Okt 1941. Han blev gift med Emmy Hansen. Emmy Hansen var født 23 Aug 1945.

Børn af Kurt Thomas Hansen og Emmy Hansen:

46 i. Bjarne Skovsende Hansen
ii. Torben Skovsende Hansen.

iii. Thomas Skovsende Hansen.

43. Lena Skovsende11 Hansen (Hans Peder10, Katrine Thomsen Skovsende9, Thomas Thomsen8, Jørgen
Thomsen7, Thomas Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1).
Hun blev gift med (2) Finn Ottesen.

Børn af Lena Skovsende Hansen og ____ ____:

i. Jesper Skovsende Hansen.

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 29



Børn af Lena Skovsende Hansen og Finn Ottesen:

i. Henrik Ottesen.
ii. Isabella Ottesen.

44. Tonny11 Hansen (Karl10, Katrine Thomsen Skovsende9, Thomas Thomsen8, Jørgen Thomsen7, 
Thomas Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, Christen1). Han blev
gift med Anette Zobbe.

Børn af Tonny Hansen og Anette Zobbe:

i. Jo Katharina Zobbe Hansen.
ii. Kalle Emil Zobbe Hansen.

45. Helge Skovsende11 Hansen (Gudrun Hansen10, Anna Jørgine Thomsen Skovsende9, Thomas
Thomsen8, Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens
(baggesgård)2, Christen1). Han blev gift med Laila Skovsende Hansen.

Børn af Helge Skovsende Hansen og Laila Skovsende Hansen:

i. Susan Skovsende Hansen.
ii. Selena Skovsende Hansen.

iii. Steffen Skovsende Hansen.

46. Bjarne Skovsende11 Hansen (Kurt Thomas10, Anna Jørgine Thomsen Skovsende9, Thomas Thomsen8,
Jørgen Thomsen7, Thomas Christensen6, Christen5, Jens4, Christen (baggesgård)3, Jens (baggesgård)2, 
Christen1). Han blev gift med Marianne Skovsende-Hansen.

Børn af Bjarne Skovsende Hansen og Marianne Skovsende-Hansen:

i. Rasmus Skovsende-Hansen.
ii. Anders Skovsende-Hansen.

Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard

Slægtsbog for Skovsende familien 30



Epilog

Denne slægtsbog repræsenterer de informationer og oplysninger, vi har samlet indtil nu omkring "vores"
gren af Skovsende familien - dvs. efterkommere af Thomas Christensen's forfædre. Med hensyn til
efterkommere af den gren, der har Hans Petersen som "første Skovsende" har vi fornylig fået en
henvendelse fra Sverige, hvor denne gren har efterkommere. Denne henvendelse har måske
informationer omkring "sammenhængen" mellem "Thomas Christensen grenen" og "Hans Petersen
grenen", således at vi i fremtiden kan få skabt den forbindelse, som vi er overbevist om eksisterer, så
som nævnt i forordet: "Så er historien ikke slut - kun godt igang". 

Det er vores håb, at vi snarest kan komme med yderligere oplysninger herom. 

Nærværende Slægtsbog omfatter alene efterkommere i lige linie efter Christen Jensen, fra Baggesgård
ved Skovsende. På vores hjemmeside: www.skovsende.dk er der under de uddybende informationer og i
OnLineSlægtstræet en række yderligeree oplysninger om "forfædre" til en række ægtefæller til "en
Skovsende". Der er således mange gode grunde til at besøge hjemmesiden - det kunne jo være, der var
informationer, som du kunne bruge.

Slægtsbog for Skovsende familien 31



Kilder og slutnoter

1.    Kirkebogen i Sønder Omme
2.    Jens Erik Statup
3.    Jens Erik Starup, Grindsted lokal historiske arkiv
4.    Jens Erik Starup
5.    Hommelgaard
6.    Kirkebogen for Sdr. Bjert sogn
7.    Kirkebog for Harte sogn
8.    Birthe Munch Skovsende
9.    Paul Skovsende, barnebarn af Gerda Skovsende

Slægtsbog for Skovsende familien 32



Slægtsbog for Skovsende familien 33

Navne Index

Andersen
Anders Christian (12 Aug 1889 - 8 Jan 1941), 22
Ella Mine Marie (10 Apr 1911 - 10 Aug 1996), 22
Jens Erik (8 Apr 1949 - ), 24

Andersen (f. Hansen)
Karen Else Barbara (26 Jan 1949 - ), 24

Axel
Helen Skovsende (1913-1929 - JUL/AUGUST 2001), 21

Beyerholm
Herta (6 Jun 1925 - ), 27

Beyerholm Skovsende
Gurli (23 Sep 1945 - ), 27

Bjørkli
Anny Thomsen (7 Dec 1934 - ), 25
Harald (20 Sep 1944 - ), 25

Christensdatter
Anna (1 Sep 1759 - 12 Maj 1780), 8
Anne (1 Sep 1782 - 1 Dec 1782), 11
Anne Kirstine (1 Aug 1760 - 1 Dec 1803), 8
Anne Kirstine (1 Jun 1788 - ), 11, 12
Kirsten Marie (omkring 1799 - ), 12
Kirsten Marie (1 Dec 1795 - Maj 1796), 12
Maren (før 1685 - ), 5

Christensen
Christen (1 Apr 1780 - 8 Apr 1827), 10
Christen (1 Mar 1791 - 5 Mar 1868), 11
Jens (omkring 1786 - ), 11
Jens (1 Sep 1722 - 1 Aug 1810), 7
Jens (baggesgård) (før 1663 - ), 5
Niels Christian (1 Apr 1793 - ), 11
Rasch (omkring 1766 - 20 Jun 1839), 13
udøbt dreng (21 Aug 1781 - 16 Sep 1781), 10

Depenau
Bente, 28
Jan, 28
Jens, 28

Ebbesen
Anne Margrethe (anslået 1877 - 9 Jun 1896), 18

Eriksen (Hummelgaard)
Thule (29 Okt 1752 - 21 Apr 1809), 11

Frederiksen
Inger (19 Feb 1934 - ), 23

født Jensen
Birthe Fischer Skovsende (9 Mar 1938 - ), 25

Gerkens
Hans Erik Magnus (5 Aug 1934 - ), 24

gift Skovsende
Anne Marie Pauline (omkring 1875 - anslået 1946), 17

Gregersen
Christen (1 Jun 1729 - 1 Jan 1797), 8

Hansen
Aage Bjarne (7 Mar 1939 - 20 Apr 2006), 24
Alice (10 Apr 1932 - ), 23
Alice Højbjerg (6 Maj 1940 - ), 23
Anna Marie (14 Feb 1911 - 2 Nov 1985), 23
Bent, 25, 28
Bent Skovsende (29 Jun 1926 - ), 21
Birgit (7 Maj 1939 - ), 24
Birgit, 28
Bjarne, 25
Bjarne Skovsende, 29, 30
Camilla Marie Abelone (7 Jul 1879 - 1 Sep 1939), 25
Christian, 25
Egon (27 Sep 1933 - ), 26
Else Bodil (3 Jan 1938 - ), 26
Emmy (23 Aug 1945 - ), 29
Erik Bent (5 Apr 1931 - ), 24
Gerda Skovsende (anslået 1922 - ), 21
Gudrun, 26, 29
Hanne Rørus, 27
Hans, 29
Hans Alfred (? - 1 Apr 1985), 26
Hans Peder, 25, 27
Hans Peter (omkring 1900 - omkring 1967), 21
Helge, 28
Helge Skovsende, 29, 30
Helle Rørus, 27
Ib Veslinger Skovsende, 28
Inger, 25, 28
Irene (12 Jan 1928 - ), 21
Ivan Rørus, 27
Jesper Skovsende, 29
Jo Katharina Zobbe, 30
John Skovsende, 29
Kalle Emil Zobbe, 30
Karl, 25, 28
Klara, 25, 27
Kristoffer (1853 - 1910), 19
Kurt, 25, 29
Kurt Thomas (3 Okt 1941 - ), 26, 29
Laila Skovsende, 30
Leif, 28
Lena Skovsende, 28, 29
Lise, 28
Lotte Skovsende, 29
Ole Skovsende, 28



Slægtsbog for Skovsende familien 34

Hansen (fortsættes)
Ove, 28
Poul Rørus, 27
Selena Skovsende, 30
Sonja, 28
Steffen Skovsende, 30
Susan Skovsende, 30
Svend, 25, 28
Svend Aage Herman (6 Sep 1907 - 9 Apr 1975), 24
Thomas, 28
Thomas Skovsende, 29
Tonny, 28, 30
Torben Skovsende, 29

Hansen (gift Andersen)
Estrid Skovsende (omkring 1920 - ), 21

Hansen Søborg
Anna, 25

Hasse
Hans, 22
Jørgen, 22
Lis, 22

Holt
Johanne Maria Raschdatter (29 Jan 1803 - 10 Apr 1853), 13

Jacobsdatter
Anne (omkring 1701 - 1 Nov 1764), 7

Jantzen
Erland J Skovsend (25 Mar 1949 - ), 26
Gerda Skovsende (før 1947 - før 1947), 26
Robert (? - omkring 1999), 26
Sonja Lillian Skovsende (17 Apr 1947 - ), 26

Jensdatter
Kirsten, 11

Jensen
Arne Bent (16 Jul 1936 - ), 26
Christen (1 Jan 1749 - 26 Jan 1831), 8
Christen (Okt 1747 - Okt 1747), 8
Christen (før 1640 - 1 Feb 1708), 5
Christen (baggesgård) (omkring 1683 - 1 Feb 1748), 5, 6
Hans, 20
Jens (anslået 1874 - ), 19, 22
Jens (omkring 1679 - 1 Nov 1746), 5
Jensine (21 Jul 1883 - 19 Dec 1975), 20
Karen (anslået 1910 - anslået 1984), 19, 22, 24
Kurt Aage (21 Jul 1931 - ), 24
Maren (27 Maj 1839 - 24 Mar 1921), 17
Niels, 11
Rigmor Skovsende (25 Apr 1925 - ), 23, 25
Thomas (1 Jul 1751 - ), 8

Johansdatter
Anniken Marckusen (17 Dec 1772 - 16 Apr 1855), 13

Jørgensen
Birthe, 20
Poul Erik (8 Apr 1940 - ), 26

Kaas
Mine (11 Feb 1885 - 9 Nov 1943), 22

Kjeldsen
Jørgen (30 Sep 1937 - ), 24

Kjæmpe
Ruth (31 Mar 1943 - ), 24
Svend Aage Otto (13 Nov 1901 - 13 Nov 1956), 24

Kristoffersdatter
Barbra (9 Mar 1873 - Okt 1912), 19, 24

Kyhn
Anne Marie (27 Mar 1811 - 13 Dec 1889), 17

Larsen
Jens (13 Dec 1814 - 28 Dec 1905), 17

Madsen
Anne Lise (30 Jul 1943 - 4 Okt 2001), 26
Benny (30 Maj 1934 - ), 23

Michelsen
Søren (baggisgaard) (omkring 1659 - Okt 1730), 6

Møller
Henning Gram, 27

Nielsdatter
Kirsten (omkring 1660 - Maj 1741), 6

Nielsen
Andreas Mafius (4 Aug 1890 - ), 20
Anna Lis (16 Jul 1934 - ), 23
Arne Skovsende (1913-1929 - ), 21
Bodil Skovsende (24 Apr 1946 - ), 27
Edith Agathe Marie (23 Maj 1908 - 2 Jan 1978), 27
Georg Skovsende (1913-1929 - ), 21
Helle Hardt (23 Jan 1947 - ), 23
Kaj Torkild (28 Mar 1923 - 13 Okt 2002), 23
Lillian Skovsende, 27
Tage Skovsende (15 JUKI 1920 - 9 Jan 1994), 21, 27
Tove Grønberg (16 Sep 1948 - ), 23
Vagn Skovsende (3 Jan 1929 - ), 21, 27

Njelsdatter
Anna (1 Apr 1732 - 1 Feb 1794), 8

Olsdatter
Margit (1855 - 1910), 19

Ottesen
Finn, 29
Henrik, 30
Isabella, 30

Pedersen
Anna Marie Kirstine (26 Okt 1930 - ), 22
Gerda Skovsende (1913-1929 - ), 21
Herla Lillian (6 Sep 1927 - 28 Sep 2002), 23
Thomas (omkring 1702 - 1 Feb 1777), 7

Navne Index



Slægtsbog for Skovsende familien 35

Poulsdatter
Dorthe Christine (? - 21 Jun 1848), 10

Rørus
Arnold, 27

Schrey
Lillia Agnete Thomsen (29 Dec 1929 - 8 Sep 2006), 26, 29

Sigaard
Gustav Emil Jensen (17 Aug 1904 - ), 26
Karen Vibeke (31 Aug 1909 - 1 Sep 1992), 26

Simonsdatter
Anne Marie (29 Jun 1760 - 6 Apr 1822), 11

Skovsende
Agnes Marie (13 Nov 1916 - 22 Jun 1961), 26
Anders Jørgen Thomsen (30 Dec 1904 - 1 Feb 1996), 20, 25
Anna Jørgine Thomsen (27 Aug 1909 - 1 Nov 1969), 20, 26
Anne (5 Aug 1828 - 22 Mar 1830), 15
Anne (7 Sep 1833 - ), 16
Anne Caroline Jørgine (27 Aug 1909 - 24 Jun 1945), 18, 21
Anne Kirstine (29 Maj 1844 - 27 Jan 1852), 16
Anne Kristine (12 Jan 1825 - 30 Jan 1825), 15
Arne (29 Jan 1945 - ), 27
Bent, 29
Bent Thomsen (24 Jul 1949 - ), 23
Bente (14 Jan 1937 - 18 Maj 1982), 24
Birgit Nydda (22 Jul 1929 - omkring 1976), 21
Børge Thomsen (11 Okt 1933 - ), 25
Carl Frederik Thomsen (13 Feb 1846 - 22 Feb 1846), 16
Christen Thomasen (12 Maj 1826 - ), 15
Conny (20 Feb 1935 - 30 Jun 2003), 24
Emma Theodora Johanne Marie (13 Jun 1876 - ), 17, 19, 22
Georg Kristian (21 Jan 1869 - 19 Aug 1913), 17
Gerda (14 Jan 1895 - 1976), 18, 20
Grethe (1 Maj 1933 - ), 23
Grethe Jørga (26 Dec 1938 - ), 21
Gurli (omkring 1919 - omkring 1949), 21
Hans Christian Thomsen (10 Jun 1907 - 29 Feb 1992), 20, 26
Hans Jørgen Thomsen (5 Apr 1904 - anslået 1987), 18, 21
Inger Margrethe Thomsen (2 Jun 1927 - ), 20, 26
Jens Thomasen (21 Jun 1837 - 4 Jul 1839), 16
Jens Thomasen (30 Jan 1843 - 9 Jan 1844), 16
Jørgen Thomsen (8 Sep 1894 - 1 Dec 1972), 19
Jørgen Thomsen (4 Dec 1841 - 17 Jun 1880), 16, 17
Jørgen Thomsen (20 Mar 1871 - ), 17, 18
Jørgen Thomsen (anslået 1943 - ), 22
Jørgen Thomsen (19 Mar 1945 - ), 26
Kamma Jørgine (7 Dec 1908 - anslået 1975), 21
Karl Thomsen (anslået 1900 - anslået 1990), 18, 21
Karna, 26
Kathe (25 Maj 1941 - ), 24
Katrine Thomsen (omkring 1902 - omkring 1942), 20, 25
Kirstine Marie (15 Sep 1840 - ), 16

Kirstine Rasmine Thomsen (9 Jun 1896 - 18 Dec 1955), 18, 22

Kurt (31 Okt 1947 - ), 27
Lars, 29
Margit (14 Nov 1896 - 1989), 19, 22
Margrethe (3 Okt 1911 - 10 Jul 1998), 19, 24
Mary, 18
Mathilde, 18
Niels Christian Thomsen (26 Jun 1934 - ), 23
Niels Thomsen (14 Dec 1872 - 6 Jun 1952), 17, 19, 24
Ove Vilhelm Thomsen (15 Jan 1907 - 7 Mar 1992), 19, 23
Rasch Thomasen (5 Maj 1831 - 2 Aug 1832), 16
Rasch Thomasen (28 Apr 1836 - 5 Apr 1837), 16
Rasmus Thomsen (30 Jan 1843 - ), 16
Rigmor (13 Jun 1909 - 13 Maj 1971), 19, 24
Svend Marinus Thomsen (15 Mar 1899 - 6 Feb 1986), 19, 22, 24

Thomas Christensen (Maj 1797 - 1 Mar 1861), 12, 13
Thomas Thomsen (28 Okt 1874 - 12 Nov 1876), 17
Thomas Thomsen (21 Maj 1878 - 26 Apr 1936), 17, 19
Thorkil Thomsen (anslået 1905 - anslået 1926), 19
Tove Osborg (9 Maj 1931 - 28 Nov 2006), 22
Werner (27 Apr 1917 - 5 Apr 2004), 21, 26

Skovsende Andersen
Rita (3 Nov 1947 - ), 27

Skovsende, født Sigaard
Inge Grethe Jensen (16 Feb 1945 - ), 26

Skovsende-Hansen
Anders, 30
Marianne, 30
Rasmus, 30

Sørensdatter
Maren (1 Mar 1692 - 30 Maj 1780), 6

Sørensen
Carl Børge (19 Aug 1924 - ), 22
Else (15 Sep 1911 - 30 Okt 1982), 25
Jens Christian (20 Sep 1808 - ), 13
Jens Martin (7 Feb 1883 - 11 Okt 1954), 25
Søren (30 Jul 1888 - 1 Jan 1965), 22

Thomasdatter
Kirsten (omkring 1728 - 28 Dec 1775), 7

Thomsen
Gunnar (31 Jan 1933 - ), 21

Toft
Astrid (2 Apr 1929 - ), 27

Tullesdatter (Hommelgaard)
Karen (16 Apr 1798 - 2 Nov 1854), 11

ukendt
Marie (anslået 1875 - ), 18
Rosa (7 Sep 1909 - 12 Jul 2004), 21

Villumsen
Inger (8 Jul 1934 - 30 Jan 1994), 24

Zobbe
Anette, 30

Navne Index


	Indhold
	Forord
	Tak til
	Efterkommere af Christen Jensen, Baggisgaard
	Epilog
	Kilder og slutnoter
	Navne Index

